Chã Grande
,l*. f/o* tqt*..

L
F|s.2319

FUND0 Ma.tN,ctPAL oe seúoe

PREGÂo ELETRôNtco if l)í3,:m22
REGISTRO DE PREçOS

PRocEsso LrclraróRto No oí í2022

ATA DE REGISTRO DE PREçOS FXS tü 03212022

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembm de 2022, de um lado de um lado o FUNDO tlUillCtPAL DE SlÚOe Og
CHÂ GRANoE, pessoa jurÍdiG de direib público ir erno, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de

DezembÍo, 145 - Centro - Chã Grande - PE, jnscdto no C.N.P.JJMF sob o n" 0E.6125.í670001{0, neslê ab lepresentsdo pelo seu

Gêslor ê SecÍotário dê Sâúdê Sí. Jalro ArnoÍim Paiva, Brasileim, Casado, Comôrciânb, nomôado por mêio da PoÍtâia N0 2852017
datada em 01/08/2017, portador da Carbina de ldênüdede N0 'l.826.8'IZSSP/PE, CPF no 353.131.684"34, no uso de süas atÍibuiÉes
legais, neste ah denominado simplesÍnente ÓnCÃO CerclCnOOR DO REG§TRO DE PREçO§, Íedizado por m.io do
PREOIO ELETRÔMCO lf 01312022, ê de outro hdo, a EmpÍêsa adjudica6da nos itens abalxo, Hornobgada en 2q11n022,
doravante denorÍÍnada FORilECEoOR, tem enfe si, justo e avençado a pÍBs€nte Ab quê, quando publicsda, terá ebito de

compmmis6o do Íomocimênlo, nos teÍmos do Decíeto n0 7.892, de 23 dê janeim do 2013, que íegulaÍÍEnta o art. 15 da Lei n"

8.666i93, obseNada as condi$ês estabelecidas no ato convocatóÍio e consoante as Cláusulas que s€ seguem:

1 - DO FORI{ECEDOR REGIIITRADO: A partir d6sh data, ficam Ísgistrãdo nêsts Fundo Municiâl do Saúds dê Chá Grande - PE,

obseNada a oÍdem dê dassi6caÉ0, os preços do fornecedoÍ Íegistrado e sêguir Íeleciooado, objsti'/ando o comprcmisso de

fom€cimênto, nas coidiÉ€s €shb€lscijas no ato coírvocatório.

í .í - Fom€c€doí - lbm

Valor Totâlregbtndo: Rt 63.536,00 (Sessenta e três mil, quinhentos e triÍrta e sêis Íêais).

2 - DA EXPECTATIVA D0 FORIIECI ENTo: O ajusle com o Íomecedor regisfado seÉ bmalizado pêlo Fundo Municipal dê Saúde
de CM Grande ou lntoressados rnêdiantê a§nâtura de Contrâto, o&eÍvâdâs as dlsposlÉss contidâs m Edital do PrêgÉo Eletônico
N" 01U2022.

2.'Í - O compromisso de enlÍega só êstará câracierizado medianle Conlrato, decoírente desb Ata de Registo do Pr8çqs Ê Editâl do
Pí€gão EhtÍônico Nc 013n022.

2.2 - O íomêcsdor rogisfado, denim dos quântibtivos estlmâdos, ficâ obdgado a átênder todos os pedidos êíêtJedos durants a
vdidede desla Alâ dê Regisfo de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREço§ TEGISIXADOS: 0 Fundo Municipal de.:,âúde de Châ Grande adobrá a prática de todos os
atos ÍÉcessários ao contole e admifii$!-aÉo da presente Ata.

3.1 - Os preços regisüadG e â indicâÉo dos ÍespoctivG Íomecedores detentorBs da Ala seÍâo diwlgBdos no Diádo Ofcial dos
Municípios do Estado ds Pemambum.

lt!m 0..ê.1tso Códi!o BR lrnldrd! Ournt
Sünu'

0u,rt
usfl

0lt.nl. thtlÍ.
RI

VaorTobl
R'

13 BUD!€csln! Bi& 0.5% 4 ML 8R0269571 Sipobõfl 0 12m 0 1Xfl 1,65 5.580,m

n Ondâínicina 600íE/4nl sRl)3o2m6 0 8S 0 800 4,80 3.840.00

a1 BRmSSSl) ljnrào0ulmrca í 5m 5.95 2.975,00
pl Xdaoíssâ d cbBnlêricd 3mR BRm70195 CÉÉIÊ Bts 1jm 11.97 15.581.00

24 üaz+em 05MG 8R0fi7195 Sân!!ã CPR, 25-m0 0,07 r.750,m

0 2600 5,E5 15210,m
HÉlopáridd, dÉnoâb 70MG+50,JG
s$lclílt !ol. lí1.üvd

BR0A219.l Uriào0u{mica 0

D.*dçaó Código BR HdChf
fu!ât

uniúlô Rt
VdoÍ Id

BI

Om6o.êzd 10l,lc
B&u

FírBcáúiaa 2000 2000 9,31 18.620,00

l-irl .,lll i

=

APOIEK D|§TRIBUIoORA DE EDICAf,EIITOS E AIERnIS HOSPIrAIáRES EPP, CNPJ N0 30.0093920mí{5, com sede à

Av. Proíêssor Joaquim Câvalcânti, n0 208, Ssls D - lpuünga - RêciÍe - PE CEP: 50.800-010, Fono: (81) 3128,6693, repí€sênbda por

sâu RêpÍês€ntânlê Lêgal, Sr, Fêlipê Longa da Fonls, brasilêira, soltsiro, omprssário, r3sidenb a domiciliado em RêciÍô - PE, RG N0

8.321.656 SDS/PE, CPFIMF No 122.495.93{-50.

Q!Í{.
lh.rE

&rÉ
c Prr.

EI)

6{D 2ú0

3R0268160

ÂV. Sõo Jo3é, n. lOt, CentÍo. Chõ cíonde-PE, CEP 55.ô3ó-OOO I leleÍone:8t 3537- l t4O i CNPJ: I l.(X9.EOó/Oml -90

E-moll ouvldorlo@chogÍonde.pe.9ov'br I slte www'chogronde'pe'gov'br

Chã Grande
l1*. 6tu- 1ç**u

L
Fls. 2320

FUNDo MUNtctPAL oe saúoe

I - DOS PREÇOS: A quahuer tempo, conbÍÍfle prsvish no Aí. 17 do DecÍeb n0 7.8922013, o preço regist8do podeÉ seí Íe\ri61o

em dacoÍrência d€ evontJal r8duÉo daquolês êxistsntâs no mercado, cabendo ao Fundo Municipal dê Sâúdo do Chã Grandê

convocar os ÍomecedorEs rêgistÍados para nêgociâr o novo vâlor.

4.1 - Caso o fomecedor íegbt'ado se rBcuse a baDGr os preços regisuados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande podeÉ

cancelar o ÍegistÍo ou @nvocar todos os Íome@dores rBgistrados para oferecêrem novas pmpostas, gerando no\ô julgamento e

adjudicaÉo p3ra êss€ fim.

4.2 - Os prêços não seÉo reâjustados durante o perÍodo de validade da Ab d€ Registo dê Prêços, rêssalvadâ s supoÍvenÉncia dê
norÍnes ftd6rais aplicávêis a ospácis.

4.3 - 0 diferencial dê preço entrê a proposia inicial do fomecedoÍ detentor de Ata e a posquBa de rnêrcado eÍetuâda pelo Fundo

Municipal de Sarde de Chã Grandê à epoca da lidtaÉo, bem coÍno êventjais descontos poí êla concêdidos sêrâo sêrÍprê mântido6.

5 - DA VAUDADE DA ATA DE REGISTRO DE PRÉçOS: A pÍes€nb Ah bÍá yalidado do í2 (dozr) mc.6s, conbdos a paúr da
dâtâ de sue assinâfuÍa.

6 - D0 CANCELA ETITO DO REGISTRo: O Íom€codor têÉ sou rêgistro cancslado quando:

6.1 - doscumpú as coírdiÉss de Ab de Rogistro ds PEços.

6.2 - náo retirar a Íespectiva noh ds empenho 0q rnsúumenb equivdenb, no ptrzo estabalscib pêla AdmhisfaÉo, sem

luú'foatira aceitáel.

6.3 - não acoitâr r€duziÍ o seu píêço Í€oisfado, na hiÉtsse ê eslê s€ lomaÍ $lpedoÍ àquolês pÍaücados m ÍEícadoi e

6.4 - túeí prasente razóes de interêsse público.

ô.4.1 - O cancshmento de regisüo, nas hlÉtêses pÍ€vish, ssseguradG o mnfediüÍlo e a ample dsíe§8, sorá fuímalEado
por despacho da autorilad6 compotente do óÍ9ão gemnciador.

6.42 - O fomecedor poderá $lbitar o cancêhmênto do ssr regisEo de pÍoço na ocoíênci8 de fub supêívenienlê que venhâ

coínüom€bÍ a F6Ííoila €xêcução contatlal, dêconênbs ds caso fortuito ou de fo$a makx, dôvidanontâ coíÍrpíovados.

7 - DA DM,TGAçÂO DA ATA t E RESSTRO DE PREçOS: A publi€Éo Íes,mide dosta Ats do Rêgistro dê Píeço§ na impíensa

oficial, que é ondiÉo indispensávêl para sua ellcách, serâ pmvidenciada pêlo OÍSão Ciêrondador aÉ o quinto dla ú'til do mês

s€guinG ao de sua assinahra, paÍa ocoÍrer no prâzo de ünte dias dsquela data.

8 - DO FORO: O Foro para diÍimir questâes relaüvas ao pÍesêntê compíomisso de píesb@ de seNiço sêrá o Foo da ComaÍEa de
GravatâPE, com prejuÍzo a qualqueroutÍro, por mais privilegiado que sejâ.

E, por estarem assim jushs e Contrabdos, assinâm instrumento em 03 (três) üas de igual bor e bÍmâ, pâra bdos os fins
idsnlificâdâs, quo a tudo assisüram o qus lâmbóm o subscrsvom.pr€vistos om dirsito, na das duas ebaixo

SecÍstáÍio unidpâl de Seúde
Óq6o Gemnciador

--I::- ,r./ ,/- -z .-1 Z;;-
/ 4:)rfoli!.Lon$ üFonh

APOTEI( DISTRIBUIDONA OE IEDICAXEI{TOS E

f,ATERIAIS HOSPTTAI-ARES EPP

COl{TRATADA

Pa

tf 353.43í

TESTEMUNHAS:

NOME: .1A" ",4 & c.?.0'"^-,,
hot-69e 2a\ - ea- iy"»MW3ffit w^^@

CPF

AV. Sõo Jo3é, no lol, CênlÍo, Chô GÍonde-PE, CEP ít.ô3ó-m0 | Íelelone:81 3537-llrl{} | CNpJ: rl.ü9.8{rólOOOI-90
E-moll ouvldoírechogÍondc.pc.gov.br I Slte ww.chog[ondê.pê.9ov.br